АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lg Q/, ао/4 жп ,/0Z о

Об определении мест применения бытовой пиротехники, фейерверков и
других пиротехнических изделий на территории Рузского городского округа

московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 J\Ъ,131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 2t.|2.|994 J\lb 69-ФЗ кО потсарной безопасности)),
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.|2.2009 Ns 1052
(Об утверждении требований потсарной безопасности при распространении и
исrrользовании пиротехнических изделий>, в целях обеспечения безопасности
организации мероприятий, проводимых в Рузском городском округе Московской
области с применением пиротехнических изделий, руководствуясь Уставом
Рузского городского округа, постановляю:

l. Определить места применения бытовой пиротехники 1-3 классов
опасности, фейерверков и других пиротехнических изделий:
1.1. г. Руза, ул. СоциагIистическая, д. 63 - футболъное поле;
1.2. п. Колюбакино, ул. Красная Горка, д. 1- футбольное поле;
1.3. рабочий поселок Тучково, ул. Лебеденко, д.28 - стоянка автотранспорта;
1.4. д. Нестерово, вблизи д.42 - центр€tльная площадь;
1.5. п. Горбово, ул.Спортивная, вблизид. 18;

1.6. д. Воробьёво, вблизи д. З - около хоккейной коробки;
L7. д. Сытьково, вблизи д.7 - футбольное поле;
1.В. д. Ватулино, вблизи д. 16 - около пруда;
1.9. д. Лидино, вблизи д. 35 - площадь перед Щомом культуры;
1.10. п. Беляная Гора, вблизи д. 1 - центральная площадь;
1 .1 1. с. Покровское, ул. Магистральная - напротив мемориала;
|.12. п. Щорохово, ул. Стеклозаводская, д. |9l1r -хоккейная коробка.
2. Запретить применение пиротехнических изделий, фейерверков и других
пиротехнических изделий :

2.1. во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирований;
2.2. в помещениях, зданиях и сооружениях любого функцион€Lпьного назначения;

м 004014 *

2.З на территориях взрывооrrасных и пожароопасных объектов, в полосах
отчуждения rItелезных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий
высоковольтной электропередачи;
2.4. на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий
(сооруlкений);
2.5. на сценических площадках и спортивньIх соорухtениях;
2.6. на территориях памятников истории и культуры, парков и кладбищ;
2.7. на территориях, непосредственно прилегающей к зданиям больниц, детских
учреждений и хtилым домам;
2.8. на территориях садоводческих, огороднических и дачньtх некоммерческих
товариществ, лесных хозяйств.
З. Признать утратившим силу постановление Главы Рузского городского округа
от 28.|2.2020 J\Ъ 4208 кОб определении мест применения бытовой пиротехники,
фейерверков и других пиротехнических изделий на территории Рузского
городского округа Московской области>.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского
городского округа в сети <Интернет>.
5" Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пушкина С.В"

Глава городского окру Н.Н. Пархоменко

на